DECRETO Nº. 2.687, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre as exonerações de

servidores comissionados lotados

nos órgãos e entidades do Poder

Executivo Municipal, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constantes no artigo

70, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município de Ananindeua nº. 0942, de 04 de abril de 1990.

D E C R E T A :

            Art. 1º EXONERAR, a contar de 11 de fevereiro de 2025, os servidores públicos

municipais, vínculo comissionado, lotados nos órgaos e entidades do Poder Executivo Municipal,

nos termos do Anexo deste Decreto.

            Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ananindeua (PA), 11 de fevereiro de 2025.

             DANIEL BARBOSA SANTOS
Prefeito Municipal de Ananindeua

ANEXO AO DECRETO Nº. 2.687, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA
NOME MAT. CARGO
ALFREDO PAMPLONA 1746101 DAS-03 COORD TECNICO
ANA KETLEN TEIXEIRA ARAUJO 4615801 ATE-03
ANTONIO BERNARDES DOS SANTOS
JUNIOR

4612102 DAS-03 COORD TECNICO

CRISTIANE GOMES DA COSTA 2272261 ATE-01
DANIEL HENRIQUE LIMA REBELO 4616601 DAS-05 ASSESSOR TECNICO
DAVISON FERREIRA NERI 4616951 DAS-04 COORD TECNICO
EDILSON DA COSTA MATOS 2735891 DAS-05 ASSESSOR TECNICO
EDSON LUIS BATISTA FROTA DE
ALMEIDA

2053972 DAS-06 ASSESSOR ESPECIAL

EDUARDO DE CASTRO MARQUES 4618901 DAS-07 ASSESSOR ESPECIAL
ESDRAS NEVES GONCALVES 4616521 DAS-04 COORD TECNICO
EVANIZE ALBUQUERQUE DOS PASSOS 3742611 DAS-03 COORD TECNICO
FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS 562002 DAS-03 COORD PROJETO
GABRYELLE DE SOUSA GOMES 4612881 DAS-06 ASSESSOR

ESTRATEGI
GILBERTO MARTINS BRITO 1889212 DAS-01 COORD TECNICO
GIOVANI QUEIROZ MAGALHAES 4621011 DAS-07 ASSESSOR ESPECIAL
GREGORY WILLOW PIMENTEL ARAUJO 4618651 DAS-01 COORD TECNICO
ILDO LIMA JARDIM 9811 ATE-01
ISMAEL SIQUEIRA DE AZEVEDO 2984333 DAS-06 ASSESSOR ESPECIAL
JOAO EUFRASIO DE OLIVEIRA 3743931 DAS-01 COORD TECNICO
JOEL SANTANA DE LIMA 4616011 ATE-01
JOSE LUCIO MACIEL DIAS 3275731 DAS-02 COORD TECNICO
JOSE NILTON SANTOS DA SILVA 4610751 DAS-01 COORD TECNICO
JOSE SOARES DA MOTTA 4618491 DAS-01 COORD PROJETO
JULIANA DOS SANTOS SOUZA 4620551 DAS-03 COORD TECNICO
LETICIA GABRIELY HOMEM MATOS 4590382 DAS-03 COORD PROJETO
LUAN RIBEIRO DE OLIVEIRA 9901 ATE-01
LUIZ CLAUDIO DA SILVA NAY 10071 ATE-01
MAARLON WITALON LOPES CAMILO 3750391 DAS-03 COORD PROJETO
MAILSON LOPES VALADARES 4618731 DAS-04 ASSESSOR TECNICO
MARCELO MORAES RODRIGUES 4616791 DAS-04 COORD TECNICO

MARCOS ANTUNES TEIXEIRA PINTO 3744151 DAS-05 ASSESSOR TECNICO
MARIA LUIZA CORDEIRO DO ROSARIO 10151 ATE-01
MARINALDO FERREIRA DUARTE 10231 ATE-03
MAYKO DE SOUSA ROCHA 3499172 DAS-04 COORD TECNICO
MIZAEL ARAGAO DOS SANTOS 4619201 DAS-04 ASSESSOR TECNICO
PAULO HENRIQUE DOS SANTOS ARAUJO 3620261 DAS-03 COORD TECNICO
PEDRO VITOR FARIAS FERREIRA 4612372 DAS-03B ASSESSOR TECNICO
RAIMUNDO BENEDITO DA SILVA GOMES 2427213 DAS-03 COORD PROJETO
RICARDO CASTRO NASCIMENTO 4619381 DAS-01 COORD TECNICO
ROGERIO DE SOUZA SILVA 4618571 DAS-04 ASSESSOR TECNICO
ROSIANE SILVA SIQUEIRA 10311 DAS-01 COORD PROJETO
SUZIANE CORDEIRO DOMINGOS 4620801 ATE-01
TERCIO DE FREITAS SOUZA 4615201 DAS-01 COORD TECNICO
THIAGO DA ROCHA SALDIDA 4626911 DAS-01 COORD PROJETO
WALDENOR COSTEIRA ALMEIDA 3743851 DAS-01 COORD TECNICO
WALTER JOSE FONSECA SANTOS 3744401 DAS-06 ASSESSOR ESPECIAL
YAN CARLOS SOARES DA SILVA 10661 DAS-06 ASSESSOR

ESTRATEGI

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
NOME MAT. CARGO

THIAGO PINHEIRO DA COSTA 3636931 DAS-03 COORD TECNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NOME MAT. CARGO

VITOR LIMA MIRANDA 6816281 DAS-07 ASSESSOR ESPECIAL